
主要手数料一覧表（令和４年５月１日現在) （消費税含む）

１．為替手数料
種　　別

項　　目

当 Ｊ Ａ 自 店 ２２０円 クミカンからの振込は無料

当 Ｊ Ａ 他 店 ２２０円
他 Ｊ Ａ 県 内 ４４０円 (信連・農林中金)電信扱

他 Ｊ Ａ 県 外 ４４０円 (信連・農林中金)電信扱

７７０円 電信扱

当 Ｊ Ａ 自 店

当 Ｊ Ａ 他 店

他 Ｊ Ａ ２２０円 電信扱

他 行 ３８５円 電信扱

当 Ｊ Ａ 自 店

当 Ｊ Ａ 他 店

他 Ｊ Ａ ２２０円 電信扱

他 行 ３８５円 電信扱

当 Ｊ Ａ 自 店

当 Ｊ Ａ 他 店 ２２０円 電信扱

他 Ｊ Ａ １１０円 ２２０円 ４４０円 電信扱

他 行 ３３０円 ４４０円 ５５０円 電信扱

普通扱

至急扱

※視覚障害者等の方についての振込手数料はＡＴＭ振込手数料といたします。

２．両替手数料 ６．その他手数料
手数料金額 手数料金額

無料 ３,３００円

１１０円 ０円

３３０円 ０円

３３０円 １,１００円

１,１００円

３．大量硬貨入金手数料 ５５０円

手数料金額 ５５０円

無料 ５５０円

３３０円 １,１００円

５５０円 １,１００円

２２０円 手数料金額

３３０円

４．金種指定支払手数料 ３３０円

手数料金額 ３３０円

無料 ３３,０００円

１１０円 ３３,０００円

３３０円 ５,５００円

１,１００円

５．口座振替・振込手数料　クミカン依頼は無料 ５,５００円

手数料金額 ３,３００円

３,３００円 ５,５００円

３,３００円 ３,３００円

５５円/件 ３,３００円

３３円/件 ２２,０００円

７．ＡＴＭ（現金自動預払機）手数料
取引媒体

道内ＪＡ発行
曜日・時間帯・取引区分 （当ＪＡ含む）

夏期８：３０～

冬期９：００～

１７：３０ 支　　払 無料 無料 １１０円 １１０円
９：００～ 入　　金 無料 無料 - -

１４：００ 支　　払 無料 無料 １１０円 １１０円
入　　金 無料 無料 - -
支　　払 無料 無料 ２２０円 １１０円

尚、郵便局でＪＡキャッシュカードを使用時は平日８時４５分～１８時までは手数料が無料になります。

その他の提携ATMについては、各月１回まで無料となります。

＊詳しくは窓口にお尋ね下さい。

ＪＡ　北　ひ　び　き
北ひびき農業協同組合

１～５万円未満 ５万円以上 備 考

振
　
　
込

窓
口

他 行

Ａ
Ｔ
Ｍ

Ｉ
Ｂ

無料
無料

１１０円
２７５円

１１０円
２７５円

枚数（紙幣・硬貨） 貯金関連

１～２０枚 マル専口座開設手数料

２１～１００枚 ＩＣキャッシュカード発行手数料

そ
の
他

送 金 ・ 振 込 組 戻 料

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 組 戻 料

取立手形店頭呈示料

６６０円

通帳再発行手数料

枚数（硬貨）※１ 証書再発行手数料

１～３００枚 その他通帳証書再発行手数料

３０１～１,０００枚 ローンカード再発行手数料

１０１～１,０００枚 ＩＣキャッシュカード（ＪＡカード一体型）発行手数料

以降１,０００枚毎 ＩＣキャッシュカード再発行手数料

ＩＣキャッシュカード（ＪＡカード一体型）再発行手数料

融資証明書発行手数料

枚数（紙幣・硬貨）※２ その他証明書発行手数料

１～５０枚 住宅ローン実行手数料

５１～１００枚 住宅ローン繰上手数料（全部）

１,００１～２,０００枚 その他カード再発行手数料

以降１,０００枚毎 融資関連
※１ 硬貨枚数算定後にお手続きを取りやめる場合や金額を変更される場合も料金をいただきます。
　　 汚損硬貨・記念硬貨も算定対象となります。同日中は合計枚数となります。 残高証明書発行手数料

郵便局キャッ
シュカード道外ＪＡ発行

紙媒体窓口持込手数料 その他資金繰上手数料（全部）

その他（DVD等）媒体持込手数料 その他資金繰上手数料（一部）

口座振替手数料（窓口） 条件変更手数料

１０１枚以上 住宅ローン繰上手数料（一部）
※２ 新券でない１万円札は合計枚数に含みません。
　　 複数枚の金種指定での払戻をされる場合は合計枚数が対象となります。

住宅ローン再固定特約手数料

小口ローン繰上手数料（全部）

区 分 小口ローン繰上手数料（一部）

土 曜 日

１４：００～

１万円未満

１１０円
１１０円
２２０円
２２０円
６６０円

平 日
入　　金 無料 無料 - -

口座振替手数料（法人ＩＢ） クミカン口座管理手数料（年１回）

ＪＡキャッシュカード
他行キャッシュ

カード

６６０円
６６０円

定
時
自
動

送
金

１１０円
無料

６６０円
８８０円
６６０円

無料
無料

代
金
取
立

系 統

他 行

５５０円


